
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende ladestandere i 
beboerlicenszonen Grønjord  

Medlem af Teknik- og Miljøudvalget Louise Theilade Thomsen (V) har 
den 18. marts 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Er der planer om at sætte offentlige ladestandere op i p-området 
Grønjord? 

- Hvis ja, hvornår er det planlagt, at de skal sættes op?
- Hvis nej, hvorfor ikke?

Svar 
Forvaltningen er opmærksom på udfordringen med manglende 
offentligt tilgængelige ladestandere i denne beboerlicenszone.  

I forbindelse med forvaltningens udbud om opsætning af offentlig 
ladeinfrastruktur er der fokuseret på at opstille ladestandere i hele byen, 
dog kan disse ladestandere kun etableres på kommunens egne grunde 
og offentlige veje.  

Der er kun en offentlig vej i beboerlicenszonen Grønjord – Vejlands Allé 
imellem Overdrevsvej og Digevej. Denne vejstrækning er dog ikke 
optimal til ladestandere, da der er tale om en større trafikeret vej med få 
parkeringspladser, cykelsti samt størstedelen af beboerne i nærheden af 
denne vejstrækning har deres egen indkørsel. Opstilling af ladestandere 
på denne strækning vil betyde nedlæggelse af parkeringspladser, da 
ladestanderne skal etableres på parkeringsarealet på grund af 
cykelstien.  

Forvaltningen har derfor meget svært ved at imødekomme beboernes 
ønske om opstilling af offentligt tilgængelige ladestandere i denne 
beboerlicenszone. 

På grund af meget begrænsede muligheder for at udbyde opstilling af 
ladestandere indenfor beboerlicenszonen, opfordres borgerne til at 
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benytte de offentligt tilgængelige ladestandere i nærheden eller til at 
opstille ladestandere på deres egne veje. 
 
Der findes flere ladestandere udenfor betalingszonen i nærheden af 
beboerlicenszonen Grønjord, som kan benyttes af beboerne uden 
betaling. Der findes for eksempel ladestandere på Tingvej (CLEVER), 
Skolen ved Artillerivej (CLEVER), og parkeringspladsen på 
Sundholdsvej nr. 12 (Norlys) og Sundbyvestervej (CLEVER, E.ON 
Norlys), og kommende ladestandere på Tingvej.  
 
Hvad kan beboerne selv gøre? 
Størstedelen af vejene i beboerlicenszonen Grønjord er såkaldte private 
fællesveje, hvilket begrænser kommunens handlerum i området. Det er 
i stedet op til grundejerne, om der skal opstilles ladestandere på deres 
private fællesveje eller ej. Grundejerne har mulighed for at se vejstatus 
på en vej på kommunens hjemmeside, og finde en vejledning til 
opsætning af ladestandere på private fællesveje her: Søg tilladelse til at 
ændre din vej eller fortov | Københavns Kommune 
 
Derudover findes der flere private parkeringsanlæg/-arealer i området, 
hvor beboerne ligeledes kan undersøge muligheden for at få opstillet 
offentligt tilgængelige ladestandere. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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